
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽSIENIO LIETUVIŲ BENDRUOMENIŲ PRIEMONIŲ, SKIRTŲ PREKYBOS 

ŽMONĖMIS PREVENCIJAI KITOSE VALSTYBĖSE, PROJEKTŲ KONKURSO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. birželio 30 d. Nr. 1V-476 

Vilnius 

 

 

Siekdamas sudaryti sąlygas įgyvendinti Kovos su prekyba žmonėmis 2017–2019 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. rugpjūčio 29 d. 

įsakymu Nr. 1V-598 „Dėl Kovos su prekyba žmonėmis 2017–2019 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“, priemonės „Organizuoti specialistų ir visuomenės informuotumo apie prekybą 

žmonėmis didinimo priemones, skirtas prekybos žmonėmis tendencijoms, kovos su prekyba 

žmonėmis iniciatyvoms, teikiamai pagalbai ir problemoms viešinti, mažinti parduotų žmonių 

paslaugų poreikį visose jų išnaudojimo srityse“ (kodas 01.02.01) veiksmą „Organizuoti užsienio 

lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai kitose valstybėse, 

konkursą“, 

t v i r t i n u Užsienio lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis 

prevencijai kitose valstybėse, projektų konkurso nuostatus (pridedama). 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras       Eimutis Misiūnas 

 



 

 

PATVIRTINTA 
 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro 2017 m. birželio 30 d.  

įsakymu Nr. 1V-476 

 

 

UŽSIENIO LIETUVIŲ BENDRUOMENIŲ PRIEMONIŲ, SKIRTŲ PREKYBOS 

ŽMONĖMIS PREVENCIJAI KITOSE VALSTYBĖSE, PROJEKTŲ KONKURSO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užsienio lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai 

kitose valstybėse, projektų konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja užsienio lietuvių 

bendruomenių vykdomų priemonių, kuriomis siekiama didinti užsienio lietuvių bendruomenių 

informuotumą apie prekybą žmonėmis, šio nusikaltimo formas, pavojus bei grėsmes, nukentėjusių 

nuo šio nusikaltimo asmenų teises bei tokiems asmenims teikiamą pagalbą, projektų (toliau – 

Projektai) konkurso organizavimo ir Projektų vertinimo tvarką. 

2. Projektų konkursą, siekdama skatinti lietuvių bendruomenes kitose valstybėse vykdyti 

prekybos žmonėmis prevenciją, kiekvienais metais organizuoja Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija (toliau – Vidaus reikalų ministerija).  

3. Projektus vertina ir pasiūlymus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui (toliau – 

vidaus reikalų ministras) dėl lėšų skyrimo geriausiam Projektui įgyvendinti teikia Užsienio lietuvių 

bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai kitose valstybėse, projektų 

vertinimo komisija (toliau – Komisija), kurios sudėtį tvirtina vidaus reikalų ministras. 

4. Komisija savo darbe vadovaujasi Nuostatais. 
 

5. Projektai įgyvendinami iš Vidaus reikalų ministerijos asignavimų, skirtų Kovos su 

prekyba žmonėmis 2017–2019 metų veiksmų plano, patvirtinto vidaus reikalų ministro 2016 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 1V-598 „Dėl Kovos su prekyba žmonėmis 2017–2019 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“, priemonės „Organizuoti specialistų ir visuomenės informuotumo apie prekybą 

žmonėmis didinimo priemones, skirtas prekybos žmonėmis tendencijoms, kovos su prekyba 

žmonėmis iniciatyvoms, teikiamai pagalbai ir problemoms viešinti, mažinti parduotų žmonių 

paslaugų poreikį visose jų išnaudojimo srityse“ (kodas 01.02.01) veiksmui „Organizuoti užsienio 

lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai kitose valstybėse, 

konkursą“ įgyvendinti.  

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAI 

 

6. Vykdant Projektų konkursą siekiama šių tikslų: 
 

6.1. didinti lietuvių bendruomenių kitose valstybėse informuotumą apie prekybą 

žmonėmis; 

6.2. skatinti lietuvių bendruomenes kitose valstybėse vykdyti prekybos žmonėmis 

prevencijos priemones; 

6.3. skatinti nukentėjusius nuo prekybos žmonėmis asmenis ginti savo teises, kreiptis 

pagalbos ir apie prekybos žmonėmis nusikaltimus informuoti teisėsaugos institucijas.  

 

III SKYRIUS  

KONKURSO OBJEKTAS IR DALYVIAI 

 

7. Konkurso objektas – planuojamas vykdyti Projektas, kurio tema nurodoma konkurso 



2 

 

 

skelbime. 

8. Konkursui negali būti teikiamas Projektas, kuriam įgyvendinti jau buvo skirtas 

apmokėjimas iš Vidaus reikalų ministerijos asignavimų ar kitų šaltinių. 

10. Konkursui Projektus gali teikti lietuvių bendruomenės  užsienio valstybėse, turinčios 

juridinio asmens statusą. 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TERMINAI 

 

11. Konkursą Vidaus reikalų ministerija savo interneto svetainėje skelbia kiekvienais 

metais iki birželio 30 d., nurodydama konkurso temą. 

12. Rengėjai Projektus pristato konkursui iki kiekvienų metų liepos 20 d. 
 

13. Komisija Projektus įvertina ir pasiūlymus vidaus reikalų ministrui dėl lėšų skyrimo 

geriausiam Projektui įgyvendinti pateikia iki kiekvienų metų rugpjūčio 10 d.  

14. Vidaus reikalų ministras, įvertinęs Komisijos pasiūlymus, iki kiekvienų metų rugsėjo   

1 d. priima sprendimą dėl lėšų geriausiam Projektui skyrimo. 

 

V SKYRIUS 

PROJEKTO PRISTATYMAS KONKURSUI 

 

15. Projektas pristatomas konkursui pateikiant Vidaus reikalų ministerijai paraišką, 

parengtą pagal Užsienio lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai 

kitose valstybėse, projektų konkurso dalyvių paraiškos aprašą (priedas). 

16. Pasirašyta paraiška pateikiama užklijuotame ir užantspauduotame voke arba pasirašyta 

Projekto rengėjo ir nuskenuota elektroniniu formatu atsiunčiama elektroninio pašto adresu, nurodytu 

Vidaus reikalų ministerijos konkurso skelbime. Projekto pateikimo data laikoma voko pateikimo 

data (nustatoma pagal pašto žymeklio datą) arba dokumento gavimo elektroniniu formatu gavimo 

data.  
 

17. Paraišką konkursui gali pateikti tik Projekto rengėjas. 

18. Komisija turi teisę paprašyti Projekto rengėjo pateikti papildomos informacijos apie 

Projektą. 

 
 

VI SKYRIUS  
 

VERTINIMO KOMISIJA 
 
19. Vidaus reikalų ministras iš ne mažiau kaip 5 narių sudaro Komisiją ir paskiria Komisijos 

pirmininką ir Komisijos sekretorių. 

20. Komisijos pirmininkas vadovauja Komisijos darbui, paskiria Komisijos posėdžio datą, 

laiką ir vietą, tvirtina posėdžio darbotvarkę, pirmininkauja posėdžiams, tikrina, ar yra kvorumas, 

skaičiuoja balsus ir skelbia balsavimo rezultatus, taip pat pasirašo Komisijos pasiūlymus.  

21. Komisijos darbo forma yra posėdžiai. Komisijos sekretorius elektroniniu paštu ir 

(arba) telefonu informuoja Komisijos narius apie Komisijos posėdžio datą, laiką, vietą, išplatina 

posėdžio medžiagą ir rengia posėdžio protokolo projektą. Posėdžio protokolo projektas su 

Komisijos nariais turi būti suderintas per 10 (dešimt) darbo dienų po posėdžio. Suderintą 

Komisijos posėdžio protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir Komisijos sekretorius. 

22. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Komisijos narių balsų dauguma. 

Komisijos sprendimai yra teisėti, jeigu juos priimant posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė 

Komisijos narių. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi Komisijos pirmininkas.  

23. Komisija įvertina P rojektus, išrenka geriausią P rojektą, pasiūlymus dėl geriausio 

Projekto pateikia vidaus reikalų ministrui. Komisija, vertindama Projektus ir rengdama pasiūlymus 

vidaus reikalų ministrui dėl geriausio Projekto, atsižvelgia į Komisijos narių kiekvienam Projektui 

skirtų balų vidurkį. Daugiausiai Komisijos narių balų surinkęs Projektas išrenkamas geriausiu 



3 

 

 

Projektu. 

24. Komisijos nariai negali vertinti Projektų, kuriuos rengiant ir (ar) vykdant patys dalyvavo 

ar dalyvauja, taip pat turi nusišalinti Komisijai priimant sprendimus dėl tokių Projektų. Komisijos 

nariai apie priežastis, dėl kurių negali vertinti Projektų, informuoja Komisijos pirmininką Komisijos 

posėdžio metu. 

25. Komisijos nariai iki konkurso laimėtojo paskelbimo neviešina informacijos apie 

konkurso rezultatus. 

 
 

VII SKYRIUS 
 

PROJEKTŲ VERTINIMAS 

 

26. Komisija kiekvieną Projektą vertina 10 (dešimties) balų sistema (10 – aukščiausias 

balas) pagal šiuos kriterijus (vertinamas kiekvienas kriterijus atskirai ir skaičiuojamas Projektui 

skirtų balų vidurkis): 

26.1. Projekto tikslų realumą; 

26.2. Projekto uždavinių aiškumą; 

26.3. Projekto atitiktį konkurso temai; 

26.4. Projekto aktualumą; 

26.5. pakankamą Projekto vykdytojo kvalifikaciją, organizacinius gebėjimus ir patirtį; 

26.6.  Projekto aprašyme pateiktą laiko, finansinių ir žmogiškųjų išteklių planavimo 

racionalumą; 

26.7. Projekto sąmatos tikslumą, realumą ir pagrįstumą; 

26.8. Projekto novatoriškumą, naujų metodų ir priemonių taikymą; 

26.9. Projekto rezultatų išliekamąją vertę ir galimą Projekto tęstinumą; 

26.10. kūrybiškumą ir inovatoriškumą. 

27. Skiriant lėšas, prioritetas teikiamas Projektams: 

27.1. turintiems papildomus finansavimo šaltinius; 

27.2. įgyvendinamiems su tos valstybės, kurios užsienio lietuvių bendruomenė parengė 

Projektą, institucijomis, įstaigomis ar organizacijomis; 

27.3. į prevencinę veiklą įtrauksiantiems visas užsienio lietuvių bendruomenes toje 

valstybėje arba užsienio lietuvių bendruomenes keliose valstybėse; 

27.4. įgyvendinantiems tęstinę prekybos žmonėmis prevencijos veiklą. 

28. Projektai, kurie neatitinka Nuostatų V skyriuje nurodytų reikalavimų ar pateikti juos 

pažeidžiant, nėra vertinami. Tokį sprendimą Komisija priima Nuostatų 22 punkte nustatyta tvarka. 

Tokių Projektų rengėjai paraiškoje nurodytu elektroniniu paštu motyvuotai informuojami, kad jų 

Projektai nebus vertinami. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Konkursą laimėjęs Projektas paskelbiamas Komisijos posėdyje. 

30. Konkurso rezultatai skelbiami Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje 

www.vrm.lt. Konkursą laimėjusio Projekto rengėjas taip pat informuojamas paraiškoje nurodytu 

elektroniniu paštu.  

31. Konkursą laimėjusio Projekto rengėjui vidaus reikalų ministro įsakymu skiriamos lėšos 

Projektui įgyvendinti ir pasirašoma Projekto įgyvendinimo sutartis. 

 
 



 

 

Užsienio lietuvių bendruomenių  

priemonių, skirtų prekybos žmonėmis  

prevencijai kitose valstybėse, projektų  

konkurso nuostatų priedas 
 
 

UŽSIENIO LIETUVIŲ BENDRUOMENIŲ PRIEMONIŲ, SKIRTŲ 

PREKYBOS ŽMONĖMIS PREVENCIJAI KITOSE VALSTYBĖSE, 

PROJEKTŲ KONKURSO DALYVIŲ PARAIŠKOS APRAŠAS 
 
 

1. Projekto pavadinimas. 

2. Projekto rengėjo (rengėjų) pavadinimas, adresas, telefonai, elektroninio pašto adresas, 

banko sąskaita. 

3. Informacija apie Projektą: 
 

3.1. esamos situacijos (problemos) analizė užsienio valstybėje (valstybėse), kurioje 

(kuriose) bus įgyvendinamas Projektas; 
 

3.2. Projekto tikslas; 
 

3.3. Projekto uždaviniai; 
 

3.4. Projekto prevencinės priemonės (aprašymas su vaizdine medžiaga); 
 

3.5. Projekto prevencinių priemonių trukmė, vieta, tęstinumas; 
 

3.6. Projekto vykdytojai, partneriai, rėmėjai; 
 

3.7. Projekto rezultatai; 
 

3.8. Projekto sąmata; 
 

3.9. kita svarbi su Projektu susijusi informacija. 


